ДОГОВОР
купли-продажи объектов недвижимого имущества

г. Артем Приморского края  						    «__» __________ 2026 года

Кубарева Елена Борисовна, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Ходакова Андрея Анатольевича, действующего на основании Арбитражного суда Приморского края от 19 июня 2025 года по делу №А51-19505/2024, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________-, действующего на основании ______________, а совместно именуемые «Стороны»,

[bookmark: _GoBack]руководствуясь положением о порядке, условиях и сроках реализации, принадлежащего Кубаревой Е.Б.и находящегося в залоге у ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк», утвержденного 7 июля 2025 года Публичным акционерным общество  Социальный коммерческий банк Приморья «Примсоцбанк», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить жилое здание (жилой дом), кадастровый номер 25:27:080001:1726, местоположение: Приморский край, г. Артем, с. Кневичи, ул. Заводская, д. 28, площадь 206,1 кв.м., а также земельный участок с кадастровым номером 25:27:080001:174, площадью 1500 кв.м. +/- 13,56, разрешенное использование «к индивидуальному жилому дому», местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Артем, с. Кневичи, ул. Заводская, д. 28. (далее по тексту – «имущество»).
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора имущество не продано, в споре и под арестом (запрещением) не состоит. Имущество является предметом залога в пользу ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк» по кредитным договорам №5-0129-19-054 от 19 июля 2019 года и №5-0129-21-050 от 10 ноября 2021 года.

2. Стоимость имущества и порядок его оплаты.

2.1. Стоимость имущества составляет _________ (__________) рублей.
2.2. Задаток ___________ (___________________) рублей, перечисленный Покупателем на банковский счет организатора торгов, засчитывается в счет оплаты за имущество.
2.3. С учетом положений п.2.2. настоящего договора Покупатель обязан уплатить Продавцу денежные средства в размере ________ (______________) рублей.
2.4. Оплата за имущество производится Покупателем посредством перечисления денежных средств на банковский счет Продавца в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора.

3. Передача имущества, обязанности сторон.

3.1. Покупатель обязан оплатить имущество в порядке и на условиях, предусмотренных главой 2 настоящего договора. Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной надлежащим образом в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.2. Продавец обязуется передать Покупателю имущество, а также правоустанавливающую и иную документацию на него по акту приема-передачи в течение трех дней с даты оплаты Покупателем имущества в полном объеме.
3.3. Покупатель обязан принять имущество, а также документацию на него от Продавца в сроки и на условиях, предусмотренных п.3.2. настоящего договора.
3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента его передачи в соответствии с условиями настоящего договора.
3.5. Стороны обязаны представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на имущество от Продавца к Покупателю.
3.6. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, несет Покупатель.
3.7. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на него.

4. Заключительные положения.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой  из сторон и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.4. Все споры, возникающие по настоящему договору, решаются сторонами мирным путем посредством переговоров. В случае, если стороны не достигнут согласия в ходе переговоров, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке соответствии с положениями действующего процессуального законодательства РФ.
4.5. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего договора, стороны руководствуются положениями гражданского законодательства РФ.

5.  Адреса и подписи сторон.

Должник: Кубарева Елена Борисовна
692777, Приморский край, г. Артем, с. Кневичи, ул. Заводская, д.28
ИНН 250209789923
Банковский счет № 40817810650207352285 в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк»
Кор/счет №30101810150040000763
БИК 045004763

Финансовый управляющий								А.А. Ходаков

Покупатель: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________